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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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AP Legnica, KW PZPR, sygn. 752
maszynopis

W województwie legnickim, zgodnie z przyjętą koncepcją w ramach obchodów Święta 
Pracy zorganizowano wojewódzki pochód w Legnicy, 7 pochodów w pozostałych miastach 
oraz 16 wieców.

 W manifestacji wojewódzkiej bezpośrednio wzięło udział około 25 tys. osób, zaś ponad 
7 tys. było jej obserwatorami.

Na podstawie otrzymanych informacji z instancji stopnia podstawowego oceniamy, że 
w pozostałych 7 pochodach uczestniczyło ponad 39 tys. osób. W 15 wiecach było ponad 
10  tys. uczestników.

Tegoroczne obchody l Maja w naszym województwie przebiegały w atmosferze pogod-
nej i jednocześnie poważnej.

Wystrój wszystkich pochodów mimo że były one w roku bieżącym znacznie skrom-
niejsze, akcentowany był stosunkowo dużą ilością czerwonych szturmówek, flag o barwach 
narodowych, transparentów i haseł oraz innych elementów dekoracyjnych.

O dobrym klimacie politycznym w województwie świadczy znaczny udział w organizo-
wanych imprezach o charakterze politycznym bezpartyjnych, dzieci i młodzieży szkolnej, 
w tym członków ZHP.

Spośród manifestacji organizowanych w pozostałych miastach województwa na uwagę 
zasługują pochody w Głogowie (ok. 9,5 tys.), Jaworze (8,5 tys. tysiąc z gminy Mściwojów) 
oraz Lubinie (7, 5 tys. osób).

We wszystkich miastach województwa organizowanym pochodom towarzyszyło duże 
zainteresowanie mieszkańców. Oceniamy, że w skali województwa obserwowało je ponad 
19 tys. mieszkańców. Nie notowano w trakcie dzisiejszych uroczystości żadnych incyden-
tów. Natomiast instancje informowały nas o przypadkach przyłączania się do poszczegól-
nych kolumn zakładowych ludzi obserwujących pochody.

Pomimo dokuczliwego zimna i padającego deszczu frekwencja na poszczególnych wie-
cach była również wysoka i tak np. w wiecu zorganizowanym w Polkowicach udział wzięło 
ponad 2 tys. osób.

Instancje terenowe informują o dużej aktywności aktywu i członków PZPR w przygoto-
waniach oraz w dzisiejszych manifestacjach, szczególnie było to widoczne w środowiskach 
robotniczych.

Pozytywnym akcentem tegorocznych obchodów majowego święta były meldunki o re-
alizacji czynów społecznych wykonanych na rzecz środowiska. Przed rozpoczęciem pocho-
du w Chojnowie przedstawiciele załogi Dolnośląskich Zakładów Wyrobów Papierowych 
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„Dolpakart” złożyli na ręce I sekretarza KMG PZPR meldunek o wykonaniu oświetlenia 
ulicy Lubińskiej.

Przebieg l Maja w województwie legnickim dowodzi, że nie odniosły skutków działa-
nia sił antysocjalistycznych, nawołujących do bojkotu Święta Pracy. Społeczeństwo Zagłę-
bia Miedziowego w dzisiejszych manifestacjach nawiązało do dobrych tradycji obchodów 
1-majowych, manifestując tym samym wolę ich kontynuowania.

Bardzo pozytywnie zostało przyjęte przez społeczeństwo Legnicy wyeksponowanie gru-
py weteranów ruchu robotniczego i ZBoWiD-u, którzy stanowili honorową kolumnę woje-
wódzkiej manifestacji 1-majowej. Podkreśla się w komentarzach sprawny przebieg pochodu 
(l godz. i 20 minut). Poszczególne zakłady nie czekając na miejscu koncentracji bezpośred-
nio wchodziły do kolumny pochodu.

Ze względu na to, że propaganda antysocjalistyczna nawoływała do bojkotu – szcze-
gólnie pochodu w Legnicy, tym większa jest obecnie satysfakcja aktywu z faktu wysokiej 
frekwencji w 1-majowym święcie.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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